137
DOM/ES - Edição Nº2.442

quinta-feira, 25 de Janeiro de 2024

São Roque do Canaã

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 001/2024.

Processo Administrativo nº: 001/2024.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
ROQUE DO CANAÃ-ES.

Contratada: KAYTO WEREZ SECCO.

Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de instalação,
reparação, adaptação e manutenção da rede
elétrica do Plenário e demais repartições,
bem como a instalação de aparelhos de ar
condicionado e manutenção dos aparelhos já
existentes, em atendimento às necessidades da
Câmara Municipal de São Roque do Canaã, em
conformidade com o procedimento licitatório na
modalidade de dispensa de licitação, conforme
processo administrativo distribuído sob o nº
001/2024 e todos os seus anexos, bem como a
proposta comercial, que integram e complementam
este contrato, como se nele transcrito estivessem.

Valor Global: O valor global deste contrato é de
R$ 13.000,00 (treze mil) reais.

Vigência: O presente instrumento vigorará de
10.01.2024 a 30.01.2024.

Dotação Orçamentária:
0101.0103100012.001 - Manutenção das
Atividades Legislativas. 33903900000 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
33903916000 - Manutenção Conservação de Bens
Imóveis 000014 - Ficha  - 15.000.000.000 -  Fonte
de Recurso

São Roque do Canaã-ES, 10 de janeiro de 2024.

JOÃO CARLOS VALADÃO
Presidente da Câmara

Protocolo 1251632

Viana

Edital

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2023

ID TCEES N.º 2023.073L0200001.01.0003

A Câmara Municipal de Viana torna pública e
comunica a empresa interessada a Adjudicação
e Homologação da Concorrência Pùblica  nº
001/2023, Processo Administrativo nº 2019/2023,

ocorreu em 24/01/2024.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia
e/ou arquitetura especializada para o serviço de
urbanização externa da nova sede da Câmara
Municipal de Viana, com fornecimento de material,
mão-de-obra qualificada e equipamentos
necessários, sob o regime de empreitada por
preço unitário.

Vencedora a empresa COARE CONSTRUÇÃO,
ACABAMENTO E REFORMA EIRELI ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 12.733.195/0001-68 com sede na
Travessa Alice Coutinho, nº 27, Bairro Maracanã/
Cariacica - ES, CEP 29.142-851, no valor de R$
1.723.632,96 (um milhão, setecentos e vinte
e três mil, seiscentos e trinta e dois reais e
noventa e seis centavos).

Viana, 24 de janeiro de 2024.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Fabiola Quintino
Presidente Comissão Permanente de Contratação

Protocolo 1251548

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Irupi

Aditivo

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 001/2023

Tomada de Preços nº. 001/2023

Processo Administrativo nº 000022/2023.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

IDCidadES: 2023.033E0500001.01.0001

CONTRATADO: C. S. COSTA COMERCIO E
SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI.

Da Finalidade e Objeto: Este Termo Aditivo tem
por objeto a Prorrogação de prazo de vigência do
Contrato nº 001/2023.

Da vigência: Fica prorrogada a vigência do
Contrato a partir de 28 de janeiro de 2024 à 28
de janeiro de 2025.

Da Execução: Fica mantido o prazo de execução
do Contrato previsto no item 14.2 da Cláusula
Décima Quarta do referido contrato.

Irupi/ES, 23 de janeiro de 2024.

Edmilson Meireles de Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo 1251640

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-01-24T21:12:30-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial